[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 июня 2016 г.        						                 № 34
с. Ботлих

О порядке формирования и ежегодного обновления
Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в МР «Ботлихский район»

В целях повышения инвестиционной привлекательности муниципального района и формирования Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район» (далее - План) согласно приложению №1.
2. Определить УФ и Э АМР «Ботлихский район» уполномоченным органом за разработку и ежегодное обновление Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Магомедова А.И.

Глава района                                                                                М. Патхулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 17.06.2016г. №34

ПОРЯДОК
формирования и ежегодного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в МР «Ботлихский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район» (далее - План) с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата в МР «Ботлихский район», информирования заинтересованных лиц о развитии транспортной, энергетической, инженерной, коммунальной, телекоммуникационной, социальной и другой инфраструктуры, а также о реализации ключевых для города инвестиционных проектов.
1.2. Формирование и обновление Плана осуществляет УФ и Э АМР «Ботлихский район» (далее - Уполномоченный орган) на основании информации, направляемой в соответствии с настоящим Порядком структурными подразделениями администрации МР «Ботлихский район», на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере.
1.3. В План включаются объекты, создание которых предполагается на срок в перспективе не менее чем срок реализации стратегии социально-экономического развития МР «Ботлихский район»
1.4. План размещается на официальном сайте органов местного самоуправления МР «Ботлихский район» в сети Интернет.
[bookmark: bookmark3]
2. Включение сведений в План
2.1. В План включается информация об объектах, создаваемых на территории МР «Ботлихский район», следующих категорий:
2.1.1. Объекты инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых предусмотрены в нормативных правовых актах Российской Федерации, органов исполнительной власти Республики Дагестан, МР «Ботлихский район» и инвестиционных программах хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности:
· транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты и т.д.);
· гидротехническая инфраструктура;
· коммунальная инфраструктура (объекты, тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения);
· телекоммуникационная инфраструктура (объекты связи, информационно- телекоммуникационной сети и т.д.);
· социальная инфраструктура (объекты образования, здравоохранения, культуры, спорта и социальной поддержки);
· прочее (объекты инфраструктуры, не относящиеся к вышеперечисленным категориям.
2.1.2. Инвестиционные объекты, проектирование, строительство (реконструкция) которых осуществляется хозяйствующими субъектами на территории МР «Ботлихский район» на условиях государственно-частного и муниципально-частного партнерства или только за счет внебюджетных средств.

3. [bookmark: bookmark4]Предоставление сведений для формирования Плана
1. 3.1. Структурными подразделениями администрации МР «Ботлихский район» (по курируемым направлениям), ежегодно не позднее 1 февраля представляются Уполномоченному органу сведения о создаваемых и (или) планируемых к созданию в муниципальном образовании объектах, строительство и реконструкция которых производится за счет бюджетных и внебюджетных средств, по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

4. [bookmark: bookmark5]Формирование и обновление Плана
4.1. Уполномоченный орган ежегодно не позднее 1 марта текущего календарного года направляет сформированный (актуализированный) на основании полученной информации от структурных подразделений администрации                            МР «Ботлихский район» и других органов План по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку в Совет по инвестициям при главе МР «Ботлихский район» для его одобрения (далее - Совет).
4.2. Обновленный (актуализированный) План рассматривается на ближайшем заседании Совета.
4.3. В случае если совокупность вносимых изменений и (или) дополнений в План в денежном выражении будет составлять менее 25% от общей суммы инвестиций, указанных в ранее утвержденном в соответствии с пунктом 4.1 настоящего порядка Плане, то председатель Совета вправе принять решение об одобрении обновленного Плана единолично.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку формирования и ежегодного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район»

Форма представления информации для включения в План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в МР «Ботлихский район»
	I. Основные характеристики инвестиционного объекта

	1. Наименование проекта

	2. Информация об организации-заявителе

	2.1. Полное наименование

	2.2. Сокращенное наименование

	2.3. Юридический адрес

	2.4. Почтовый адрес

	3. Место реализации проекта

	3.1.Муниципальный район/городской округ

	3.2.Адрес реализации проекта

	4. Цель проекта

	5. Продукция (услуги)

	6. Описание мероприятий проекта и ожидаемых результатов

	Этап (год)
	Описание мероприятий
	Результат

	2016г.

	2017г.

	2018г.

	после 2018г.

	7. Стадия реализации (предпроектные работы, проектирование, проходит государственную экспертизу, процент готовности объектов строительства и реконструкции, этап эксплуатации, реализация приостановлена)

	8. Причины приостановления проекта (недостаток финансовых средств, отказ инвестора, реорганизация или банкротство предприятия, отсутствие квалифицированных рабочих кадров, отсутствие сбыта продукции и другие)

	9. Год, месяц начала проекта

	10. Год, месяц завершения проекта

	11. Ответственный исполнитель (инвестор)

	12. Государственная поддержка

	12.1. Оказывается

	12.1.1. Финансовые меры:

	12.1.2. Нефинансовые меры

	12.2. Необходима

	12.2.1. Финансовые меры:

	12.2.2. Нефинансовые меры

	13. Количество новых рабочих мест, чел.

	Итого

	2016
	2017
	2018
	2019
	после 2020

	Итого

	14. Налоговые поступления, тыс. руб.

	Итого
	Факт
	План

	Объем / Период

	2016
	2017
	2018
	2019
	после 2020

	Областной бюджет
	0,00

	Муниципальный бюджет
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	ИТОГО
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II. Дополнительные характеристики инвестиционного объекта

	1. Ответственный исполнитель (ОИВ)

	2. ФИО ответственного исполнителя

	3. Включен в республиканские (государственные с 2016 года и федеральные программы)

	4. Приоритетный проект

[bookmark: bookmark6]ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку формирования и ежегодного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в
МР «Ботлихский район»
1. Инвестиционные объекты
	№
	Наименование проекта
	Описание проекта
	Инициатор проекта
	Объем инвестиций, млн. руб.
	Уровень готовности инвестиционного
проекта
	Эффективность проекта

	ВСЕГО
	Собственные средства
	Привлекаемые средства
	Наличие бизнес-плана
	Наличие проектно-сметной документации
	Наличие площадки, земли
	Освоенные инвестиции, млн.руб.
	Налоговые отчисления, млн. руб/год
	Количество рабочих мест, единиц
	Среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	Сроки реализации (год)
	Срок окупаемости (год)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

[bookmark: bookmark7]2. Инфраструктурные объекты
	Стройки и объекты
	Год начало строительства
	Мощность в соотв.
Ед.
	Сметная
стоимость
строительства
в ц. 2000 г.
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2015
г. в ц. 2000г. В тек. ценах
	Объем
капитального вложения в текущих ценах

	Всего
	В том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

image1.emf